

اجماع نظری در اردوگاه اصلاح طلبی شرط پیروزی در انتخابات ورود جبهه محور است

گروه احزاب-اصلاح طلبان به دنبال کسب اکثریت کرسی‌های مجلس هستند. اتحاد و انسجام امروزشان نیز برآمده از همین خواست جمعی است. آنها با محوریّت رییس دولت اصلاحات و مکانیسمی که خروجی عقل جمعی نخبگان‌شان است خود را برای ورود به کارزار انتخابات آماده می‌کنند. آنها با تشکیل شورای اهری‌دری انتخابات و ادامه فعالیت شورای ماهنگی جبهه اصلاحات و شورای مشورتی رییس دولت اصلاحات سه تشکل جدی خود را برای پیروزی در انتخابات سازماندهی کرده‌اند.

اما آنچه بیش از گذشته مورد توجه اصلاح‌طلبان قرار گرفته و به نظر می‌رسد محمدرضا عارف نیز آن را به خوبی درک کرده رفتار جبهه‌ای اصلاح‌طلبان است. به دلایل متعدد اصلاح‌طلبان نه می‌توانند و نه می‌خواهند یک حزب فراگیر داشته باشند. آنها ترجیح می‌دهند با تمامی اختلاف سلیقه‌ها و تفاوت آرای که دارند یک جبهه قدرتمند اصلاح‌طلبی بمانند تا از یک سو هزینه‌های فعالیت سیاسی در فضای نسبتاً امنیتی و سخت‌زار سرشکن کنند و فعالیت‌های سیاسی در چارچوب‌های متصلب حزبی را برای تضارب آرا را باز نگه دارند. تفاوت‌های سیاست‌ورزی جبهه‌ای و حزبی آنان را به سستی برده که امروز جبهه واحد اصلاح‌طلبی را شکل دهند. جبهه‌ای که اگر چه رسمیت ندارد اما در عمل کارکرد خود را نشان می‌دهد. اساسا شکل‌گیری سه شورای مشورتی، هماهنگی و اهری‌دری و عملکرد آنها در طول یکدیگر برای کامیابی در انتخابات مجلس می‌تواند نشانه‌ای از همین سیاست‌ورزی جبهه‌ای باشد.

محمدرضا عارف که حالا یک سیاستمدار با وزن و جایگاه خاص در بین اصلاح‌طلبان است نیز این نکته را به خوبی دریافته و تلاش می‌کند تا جبهه غیررسمی را عملیاتی کند. رییس بنیاد امید ایرانیان روز سه‌شنبه در دیدار با اعضا و دانشجویان وجود سلاقی مختلف در میان اصلاح‌طلبان را امری طبیعی

دانست و گفت: وقتی ما از یک جبهه سخن می‌گوییم دیگر رفتارمان مانند یک حزب یا تشکل سیاسی نیست و شامل یک طیف گسترده با افکار متفاوت است که البته باید مراقبت کرد این گسترده‌دگی زمینه‌ساز اشتقاق و دودستگی نشود. باید رفتار ما زمینه‌ساز همدلی و هماهنگی در داخل جبهه و در نهایت در میان جریان‌ات سیاسی باشد.

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با اشاره به انتخابات مجلس آتی در بخش دیگری از سخنانش گفت: عده‌ای که قدرت را از دست داده‌اند نمی‌خواهند شکست خود را قبول کنند و تمایل دارند هنوز در قدرت بمانند و به همین دلیل است که انتخابات مجلس شورای اسلامی هم برای آنها و هم برای اصلاح‌طلبان بسیار مهم است. عارف در ادامه با بیان اینکه مناسفانه عده‌ای بی‌اخلاق در تلاش بوده و هستند تا اصلاح‌طلبان را بی‌دین نشان دهند، افزود: این افراد تلاش‌شان این است که بگویند اصلاح‌طلبان نفاق نمی‌خوانند و روزه نمی‌گیرند و به این مسائل اعتقادی ندارند. البته این حرف‌ها طبیعی است چرا که وقتی مولا علی(ع) در سر نماز ضربت خوردند، برخی می‌گفتند مگر علی(ع) نماز می‌خواند؟! این وظیفه تشکل‌هایی مانند انجمن‌های اسلامی است که اعضای خود را با معارف دینی بیشتر آشنا کنند و به انجام فعالیت‌های فرهنگی بستر بیشتری کنند. در این صورت دسیسه افرادی که در تلاشند اصلاح‌طلبان را بی‌دین نشان دهند باطل می‌شود.

جبهه‌های مقطعی و احزاب دایمی

احمد شیرزاد، فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره تفاوت‌های رفتار حزبی و جناحی به «اعتماد» می‌گوید: مفهوم حزب و جبهه از هم چندان دور نیست. وقتی چند حزب برای انتخابات با یکدیگر هم‌داستان می‌شوند و موضع‌گیری مشترک دارند یک جبهه را تشکیل می‌دهند. جبهه ممکن است

مردم و حیدریان / ساختار حزبی در کشور ما ساختاری سست دارد؟
تفاوت‌ها و اشتراکاتی دارند؟
که در بزنگاه‌های انتخاباتی به

اوج فعالیت خود می‌رسند و پس از آن تقریباً خاموش می‌شود. این مشکلی است که بسیاری از تحلیلگران درباره وضعیت

ساختار حزبی در ایران دارند. همچنین یکی دیگرکندی حزبی در سیاست کشور به گونه‌های که چند حزب فراگیر تفکرات موجود در کشور را نمایندگی نمی‌کنند دیدنه نمی‌شود: ساختاری توسعه در بسیاری از کشورهای توسعه یافته از ابزارها و لوازم مهم دموکراسی محسوب می‌شود. سعیدلیلاز، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران معتقد است که باید به بررسی ساختارهای لازم و ملزوم برای اجرای این سیستم در کشور پرداخت. او بیان می‌کند که ثبات اقتصادی یکی از مهم‌ترین کارهایی است که برای ثبات احزاب در کشور می‌توانیم انجام دهیم.

کشوری که با چند حزب فراگیر در ساختار سیاسی خود اداره می‌شود چه تفاوتی با ایران که سیاست‌ورزی‌ها در آن به صورت جبهه است دارد؟ اصولا ساختار و



محمدرضا عارف

وقتی ما از یک جبهه سخن می‌گوییم دیگر رفتارمان مانند یک حزب یا تشکل سیاسی نیست و شامل یک طیف گسترته با افکار متفاوت است که البته باید مراقبت کرد این گسترده‌دگی زمینه‌ساز اشتقاق و دودستگی نشود. باید رفتار ما زمینه‌ساز همدلی و هماهنگی در داخل جبهه و در نهایت در میان جریان‌ات سیاسی باشد. عده‌ای که قدرت را از دست داده‌اند نمی‌خواهند شکست خود را قبول کنند و تمایل دارند هنوز در قدرت بمانند و به همین دلیل است که انتخابات مجلس شورای اسلامی هم برای آنها و هم برای اصلاح‌طلبان بسیار مهم است.

(اظهارات در جمع دانشجویان / تیر ۹۴)

پس از مدتی ادامه حیات پیدا نکند ولی تنها زمانی در نوع سیاست ورزی می‌تواند موفق باشد که پیش از آن سیاست‌ورزی حزبی را فرافکرته باشد.

وی با بیان اینکه امکان احزاب احزاب متمایز تشکیل جبهه دهند، وجود دارد ادامه می‌دهد: در هر دو حالت نوعی سیاست‌ورزی حزبی باید رعایت شود. هر دو باید اتحاد و انسجام لازم را در درون خود ایجاد کنند و بر اساس آن کنش داشته باشند. رفتار حزبی رفتاری است که شخص می‌آموزد تا در قالب یک

گفت‌وگوی روز

سعیدلیلاز در گفت‌وگو با «اعتماد»:

حزب فراگیر اصلاحات تشکیل شده است



بستگی دارد. ائتلاف‌ها و همفکری جریان‌های سیاسی بستگی به این دارد که ما در چه مقطعی هستیم و پتانسیل سیاسی، اجتماعی و طبقاتی داریم و با چه موضوعی سر و کار داریم. اگر موضوعی یک موضع محدود با یک پایه زمانی بلند است رفتار حزبی نمایان داده می‌شود. اگر یک موضوع گسترده در یک بازه زمانی کوتاه باشد رفتار جبهه‌ای را در کشور شاهد هستیم.

اگر بیسن ایران و یک کشور دیگر جنگی درگیرد ممکن است یک جبهه ملی برای نجات کشور تشکیل شود. بنابراین بسیاری از انسجام‌ها و همسوویی گروه‌های سیاسی در کشور حتی به موضوعات و شرایط کشور

بستگی دارد. ائتلاف‌ها و همفکری جریان‌های سیاسی بستگی به این دارد که ما در چه مقطعی هستیم و پتانسیل سیاسی، اجتماعی و طبقاتی داریم و با چه موضعی سر و کار داریم. اگر موضوعی یک موضع محدود با یک پایه زمانی بلند است رفتار حزبی نمایان داده می‌شود. اگر یک موضوع گسترده در یک بازه زمانی کوتاه باشد رفتار جبهه‌ای را در کشور شاهد هستیم.

نظروخواهی

در شرایط فعلی سیاست‌ورزی جبهه محور چه مزایایی می‌تواند داشته باشد؟

| کارگرد انتخاباتی سیاست‌ورزی جبهه محور |



شهریانو آمانی*

رفتار حزبی در ایران هنوز توسط روشنفکران جامعه به طور جدی اسپششناسی نشده است و مشکلات زیادی دارد. با وجود اینکه ما بیش از ۱۰۰ حزب تجربه پارلمان را در کشور داریم اما بیست نفرکلی یک پارلمان قدرتمند، کارآمد و مردمی که توان قدرتمند و فراگیر هستند، هنوز وجود ندارد. امروز احزاب فراگیر و قدرتمندی هنوز در کشور شکل نگرفته است. در شرایط کنونی احزاب درون جبهه‌ای می‌توانند با یک ائتلاف رفتار منسجمی را در انتخابات سال ۹۴ در پیش بگیرند و نقش حزب فراگیر در بزنگاه انتخاباتی بازی کنند تا با یک لیست واحد مانع از بخش شدن آرای خود شوند. البته این اتفاق تمرین قاعده مندی و عقلابی رفتار کردن جریان‌ات سیاسی را می‌تواند در بر داشته باشد و همچنین از تعدد بیش از اندازه کاندیدایا جلوگیری می‌کند. همچنین آنها می‌توانند پس از پیروزی در مجلس فرانسویونی رفتار کنند. رفتار فرانسویونی آنان هم برای احزاب و سمپات‌ها قابل کنترل است و هم برای مخالفان و رقبای سیاسی تکلیف را تعیین می‌کند. رفتار جبهه‌ای منسجم‌برای جامعه مدنی قابل کنترل تر است.ما احزاب قدرتمند، رشعی‌ای و فراگیر نداریم. در زمان انتخابات می‌توان تمرین جبهه‌ای کرد. در انتخابات ۹۲ هم شاهد بودیم که وقتی جبهه اصلاحات با یک کاندیدا و با اهری‌دری منطقی‌تر و همگرای بیشتر رفتار کردند مردم هم روی آنها حساب کردند. مردم می‌بینند جبهه‌ای که می‌تواند در زمان انتخابات منسجم رفتار کند به نوعی از رفتار عقلانی و باهم بودن سر بلند بیرون آمده است. حزب فراگیر اعضای مشخص با شانسنامه و سابقه کاملا روشن دارد. همچنین مراتب‌اعضا از شورای مرکزی تاازکان حزب مشخص است و این حزب است که تصمیم می‌گیرد روی چه کسی سرمایه‌گذاری کند. در سیاست‌ورزی جبهه‌ای تکثر افراد و افکار زیاد است. در انتخابات شورای شهر چهارم اصلاح‌طلبان تجربه تلخی داشتند. در لیست کاندیدای جبهه‌ای ممکن است افرادی که وفادار ترند قرار بگیرند با حضورشان کمتر از لیست یک جبهه فراگیر باشد. دلیل اینکه در سیاست ورزی جبهه‌ای تکثر زیاد است، حزب فراگیر می‌تواند برای مجلس شورای اسلامی و انتخابات خبرگان لیست منسجمی بپندد. در حزب می‌توان افراد را اجلاس کرد. لذا همگرای ایجاد کردن در یک جبهه سخت‌تر است، اما هم‌افزایی آن بیشتر است به دلیل اینکه تکثر تفکر وجود دارد.



عباس عبدی

نیروهای سیاسی اصلاح‌طلب از سال ۸۰ به بعد یک اشتباه مهم مرتکب شدند و آن این بود که راهرید جبهه‌ای رانانیده گرفتند. اهری‌دری که دوم خرداد براساس آن شکل گرفت منطقی در راهرید جبهه‌ای وجودداشت این بود که نمایزات درونی اصلاحات برای ما منطقی ندارد. فعالیت حزبی برای جامعه‌های همچون بریتانیامعناد دارد که نبات و قوام آن مشخص است.وعبدالآن نیروهای سیاسی در آن‌قابلیت می‌کنند.امادرا جامعه‌ای که چنین خصوصیاتی ندارد.نوع رقابت منجر بهسوءاستفاده‌نیروهایی که آن‌رامی‌خواهند می‌شود.وقتی فرآیندجبهه‌ای فراموش‌ش‌رک‌ن‌و اصول اساسی درجبهه دوم خرداد نیز با مشکل مواجه‌شد.برای انتخاباتی امجلس شرط پیروزی در آن بازگشت‌به‌رفتار جبهه‌ای است. (سخنرانی در دانشگاه تهران به‌مناسبت سالگرد دوم خرداد/ ۱۳۹۴)

جمع حرکت کند و بر اساس آن موضوع سیاسی خود را تنظیم کند. اگر جبهه نیز بتواند به صورت مستمر ارتباط خود را با احزاب حفظ کند می‌تواند جای حزب فراگیر را در کشور بگیرد اما اگر در زمان انتخابات فعال شوند و بعد دوباره کره را پایین بکشند احزاب ناموفقی خواهند بود.

شیرزاد با تاکید بر اینکه جبهه و حزب باید در بین دو دوره انتخابات کارهای مهمی را انجام دهد، می‌گوید: اولاً باید بر کسالتی که انتخاب کرده است

نظرات کند و ببینند که آیا آنها موضوع و برنامه‌های مورد نظر را جلو می‌برند یا خیر. دوما باید به طور مستمر در حال شناسایی و جذب نیرو باشد و نیروهای مستعد سیاسی را در خود پروراند. سوما باید دیوما در حال تولید برنامه و فکر باشد. باید روش‌های خود و رقبای خود را نقد کند و بتواند این نقدها را تبدیل به بر نامه سیاسی و حرکت خود کند. جبهه در مقاطعی ممکن است ائتلاف و برهم نهی سیاسی و حزبی داشته باشد.

ساختار حزبی در کشور ما چه مزوتماتی دارد؟

به دلیل اینکه ساختارهای اجتماعی حزب در ایران ضعیف است، احزاب نیز در ایران کشور ضعیفی خواهیم بود. هستند. در واقع ضعف احزاب نمود ضعف ساختارهای اجتماعی در کشور

است و همین‌طور نمود زلزله‌ای بودن مرزها و لبه‌های ساختارهای اجتماعی در ایران است. مرزهای ساختارهای اجتماعی در کشور ما هم پوشانی دارند. تفاوت‌ها و لابه‌لای انتقال‌های طبقاتی شدید در ایران صورت می‌گیرد. افراد ممکن است یک شایه میلیون‌دار یا یک شبه فقیر شوند، پاک شوند و جایگاه طبقاتی تغییر کند که به همین دلیل در ساختار

حزبی که روینمای ساختار اجتماعی است این تلاطم‌ها را می‌بینیم. مهم‌ترین تغییرمی که می‌تواند جامعه را به سمت شکل‌گیری ساختار سوق دهد چیست؟ مهم‌ترین تغییرات باید در حوزه اقتصاد اتفاق بیفتد تا این مساله نیز سامان یابد. تا زمانی که به دلیل نوسانات درآمدهای نفتی در ایران هستیم که با این تلاطم افتادن ساختارهای سیاسی، اجتماعی و اقتصادی در ایران که از دو سال پیش آغاز شده است و اکنون هم در پی ادامه دارد و در آینده نیز با توجه به آثار ثبات و نوسانات اقتصادی بیشتر خواهد شد، ما به ثوابت و شکلی بیبیشتر در حوزه حزبی شکل نمی‌گیرد، ما باید از تلاطم‌های

عقده‌ای و اجتماعی خود کم کنیم تا بتوانیم به احزاب پایدار و با ثبات برسیم. وقتی در حوزه اجتماعی تغییراتی رخ دهد در شرایط شاهد تغییراتی خواهیم بود. زیربنای حوزه اجتماعی اقتصاد است و همین‌طور نمود زلزله‌ای بودن مرزها و لبه‌های ساختارهای اجتماعی در ایران است. مرزهای ساختارهای اجتماعی در کشور ما هم پوشانی دارند. تفاوت‌ها و لابه‌لای انتقال‌های طبقاتی شدید در ایران صورت می‌گیرد. افراد ممکن است یک شایه میلیون‌دار یا یک شبه فقیر شوند، پاک شوند و جایگاه طبقاتی تغییر کند که به همین دلیل در ساختار حزبی که روینمای ساختار اجتماعی است این تلاطم‌ها را می‌بینیم. مهم‌ترین تغییرمی که می‌تواند جامعه را به سمت شکل‌گیری ساختار سوق دهد چیست؟ مهم‌ترین تغییرات باید در حوزه اقتصاد اتفاق بیفتد تا این مساله نیز سامان یابد. تا زمانی که به دلیل نوسانات درآمدهای نفتی در ایران هستیم که با این تلاطم افتادن ساختارهای سیاسی، اجتماعی و اقتصادی در ایران که از دو سال پیش آغاز شده است و اکنون هم در پی ادامه دارد و در آینده نیز با توجه به آثار ثبات و نوسانات اقتصادی بیشتر خواهد شد، ما به ثوابت و شکلی بیبیشتر در حوزه حزبی شکل نمی‌گیرد، ما باید از تلاطم‌های

نظروخواهی

| جبهه‌ها پروژه‌ای کار می‌کنند |

حزب بر مبنای یک برنامه‌نامه و اساسنامه کوتاهمدت و درازمدت در زمینه‌های مختلف فعالیت می‌کند. اما در مورد جبهه معمولاً لزومی برای یک پروژه مشخص ائتلافی نیست و به‌صورت پروژه‌ای کار می‌کنند که اغلب به‌نیز پروژه همان انتخابات است. در جوامع توسعه یافته احزاب فراگیر وجود دارند و برای درون تشکیلات، آموزش نیروها و اداره کشور برنامه دارند. آنها برای اداره کشور برنامه اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و سیاست خارجی دارند. حزب باید توانساز نیروهای کارآمد استفاده کند. در جوامعی که احزاب هنوز به دلایل مختلفی جایگاه خود را پیدا نکرده‌اند و موانع زیادی بر سر راه توسعه‌حزب دارند سیاست‌ورزی‌ها به‌صورت جبهه‌ای خواهد بود. البته در جبهه هم می‌توان به جای برنامه‌های کوتاهمدت بزر پروژه‌ها بلندمدت نیز تمکز کرد اما برنامه‌ریزی برای آن به دلیل تکثر بیشتر جبهه نسبت به حزب سخت‌تر است. در حزب فراگیر انضباط تشکیلاتی به خاطر وجود برنامه مشخص و برنامه‌ریزی مدون بیشتر است. انسجام و همگرای حزب علاوه بر بزنگاه انتخاباتی در دیگر زمان‌ها نیز حفظ می‌شود اما انسجام جبهه‌ای تنها در بزنگاه‌های مشخص وجود دارد و در دیگر اوقات سال فعالیت‌ها تمام‌توانمندی‌ها و امکاناتی را که دارند در کنار هم قرار دهند تا بتوانند نقش خود را ایفا کنند. در شرایط کنونی از نظر دادن شعارها و کمکه‌هایی که‌برای انتخابات می‌گیرند و دادن برنامه‌ها برای پذیرش حزب فراگیر رانلد. نقشی که پیش‌صیت در کشور ما پیدا می‌کند می‌تواند حتی از نقش جبهه و حزب هم بیشتر باشد؛ چیزی که در انتخابات ۹۲ درباره هر دو صورت داشت. املاط‌های هاشمی و محمدباقر بازمی‌باشد. جامعه ما هنوز توسعه‌یافتگی لازم برای پذیرش حزب فراگیر رانلد. نقشی که پیش‌صیت در کشور ما پیدا می‌کند می‌تواند حتی از نقش جبهه و حزب هم بیشتر باشد؛ چیزی که در انتخابات ۹۲ درباره هر دو صورت داشت. املاط‌های هاشمی و محمدباقر بازمی‌باشد. جامعه ما هنوز توسعه‌یافتگی لازم برای پذیرش حزب فراگیر رانلد. نقشی که پیش‌صیت در کشور ما پیدا می‌کند می‌تواند حتی از نقش جبهه و حزب هم بیشتر باشد؛ چیزی که در انتخابات ۹۲ درباره هر دو صورت داشت. املاط‌های هاشمی و محمدباقر بازمی‌باشد. جامعه ما هنوز توسعه‌یافتگی لازم برای پذیرش حزب فراگیر رانلد. نقشی که امروز شخصیت‌ها دارند بایدبه گروه‌ها و احزاب منتقل شود.

اعتقاد

احزاب

siasiat@etamadnewspaper.ir

خبر

آخرین وضعیت حزب اتحاد ملت ایران

عضو هیات مؤسس حزب اتحاد ملت ایران از عضویت حزب متبوع خود در شورای هماهنگی بعداز برگزاری کنفره این حزب خبر داد. ولی‌الله شجاع پوریان در گفت‌وگو با ایلمنا اظهار داشت: حزب اتحاد ملت ایران اسلامی با برگزاری جلسات متعدد در تارک برگزاری کنگره است، چون بر اساس قانون حاکم تاشش ماه بعداز صدور مجوز حزب باید کنگره تشکیل شود. عضو هیات مؤسس حزب اتحاد ملت ایران اسلامی افزود: در کنگره حزب که به زودی تشکیل خواهد شد شورای مرکزی و دبیر کل حزب اتحاد انتخاب خواهند شد و اساسنامه به تصویب اعضا خواهد رسید و بعد از آن شورای مرکزی درباره کیفیت هماهنگی با دیگر گروه‌های اصلاح‌طلب از جمله عضویت در شورای هماهنگی جبهه اصلاحات تصمیم‌گیری خواهد کرد. شجاع پوریان با اشاره به برآکنده‌گی اعضای حزب اتحاد در سراسر کشور تاکید کرد: تعیین افراد حاضر در کنگره با توجه به این برآکنده‌گی با دقت در حال انجام است و تلاش بر این است تا در اولین فرصت کنگره برگزار شود تا کماب هم‌راهی با دیگر گروه‌های اصلاح‌طلب در سراسر کشور فراهم شود و در خواست عضویت حزب اتحاد به شورای هماهنگی جبهه اصلاحات رایه‌شود.

پایه‌های مختلف موفقیت‌های اخیر

عضو حزب کارگزاران سازندگی می‌ بیان اینکه مبارزات ۲۵ ساله ایران برای کسب جایگاه در جغرافیای سیاسی به ثمر نرفته است، گفت: گرایش غرب‌نشان می‌دهد که آنها به این جمع‌بندی رسیده‌اند که بدون ایران نیرنموند. خوارمیانه‌بائاتی نخواهد بود. حسین مرعشی در گفت‌وگو با خبرنگار احزاب و تشکل‌های گروه سیاسی باشگاه خبرنگاران جوان: در رابطه با تصویب قطعنامه شورای امنیت اظهار داشت: موفقیت بزرگی برای ملت، کشور و دولت است و البته قطعنامه‌هایی که ایران را در ذیل بند ۷ منشور سازمان ملل متحد قرار می‌دهد را رد کرد. گام مهمی برداشته شده تا اعتمادسازایی بین ایران و غرب اتفاق بیفتد و دو طرف اعتمادهای بیشتری نسبت به یکدیگر داشته باشند. عضو حزب کارگزاران سازندگی با بیان اینکه از طریق منافع اعتماد بین غرب و ایران می‌توان منطقه اشوربه‌شور میانه را سامان داد، گفت: گرایش غرب‌نشان می‌دهد که آنها به این جمع‌بندی رسیده‌اند که بدون ایران نیرنموند. خوارمیانه‌بائاتی نخواهد بود. البته این گرایش به سمت واقعیت است. مرعشی اظهار داشت: مسوولان کشور ما این موفقیت‌را مبدیون تدابیر مقام معظم رهبری و اقدامات ارزشمن‌در ریاست‌جمهوری و تلاش‌های دیپلمات‌های موفق کشورمان هستند که باید قدر بدانیم.

برنامه‌شورای هماهنگی اصلاحات برای انتخابات مجلس

دبیر مجمع اسلامی مهندسیں کشور از برنامه‌های گسترده شورای هماهنگی اصلاحات برای انتخابات مجلس آینده خبر داد. علی محمد غریبانی در گفت‌وگو با ایلمنا با تشریح از زحمات روسای سابق شورای هماهنگی جبهه اصلاحات ابراز امیدواری کرد: برنامه‌های انسجام بخش شورای هماهنگی همچنان با همدلی اعضای این جبهه پیگیری شود. در ماه‌های گذشته تلاش‌هایی برای سازماندهی کمیته استان‌ها و کمیته انتخابات و... انجام شد و این روند در آینده هم ادامه خواهد داشت و سعی خواهیم کرد به این برنامه‌ها شتاب و رونق بیشتری بدهیم.

دبیر مجمع اسلامی مهندسیں کشور با اشاره به اینکه برنامه‌های بعدی شورای هماهنگی توسط سخنگوی شورا و سخنگوهای تعیین شده در استان‌ها اعلام خواهد شد، ابراز امیدواری کرد که باز نزدیک شدن به انتخابات برنامه‌ها سرع‌ت بیشتری پیگیری شود. وی با اشاره به اینکه شورای هماهنگی اصلاح‌طلبان در سطح منطقه‌ای استانی و شهرستانی، کنگره‌هایی را برگزار خواهد کرد، گفت: به زودی اولین کنگره از این کنگره‌ها به زودی در کرمانشاه برگزار خواهد شد و ترتیب اولویت و استقبال استان‌ها در کنار این دیگر نیز کنگره‌های مشابهی برگزار خواهد شد. غریبانی با اشاره به اینکه همزمان با برگزاری کنگره، برنامه‌های مشابهی در شهرستان‌ها برگزار می‌شود و اعضای شورای هماهنگی تمام‌توان‌مد در این جلسات شرکت خواهند کرد، گفت: شورای هماهنگی در همه استان‌ها شورایی خود را تشکیل داده است. هفته گذشته پیشنهاد شد در استان‌های دیگر نیز کنگره پیشنهادی برای برگزاری کنگره مطرح شود. از آن استقبال کنیم.

نگاه

شامی که سحر شد

ان مع العسر یسر | هر سختی گشایشی است؛ وعده‌ای که در آن تخلف نیست، بی‌شک رمز پیروزی در زمانه‌ی تحمیل



هم‌روزبانی

دریات نهفته است. بی‌شک رمز پیروزی در زمانه‌ی تحمیل هشت ساله را همه به ملت و نفلان نوبانی آن تحمیل کرد و اطمینان داشت می‌تواند با تحمیل سخت‌ترین شرایط استخوان‌های این ملت را خرد کند. ولی ملت ایستادند. استقامت کردند. خون دادند. عزیز دادند و سختی کشیدند. تلاش کردند و تسلیم نشدند. هر چند در آن روزگار همه عده‌ای راه و رسم دیگر پیشه کردند و منافع فردی خود را از منافع ملی و نجات کشور ترجیح دادند. از آب گل آلودهای امروز گرفتند در زمانی که مردم به واسطه تحمل

سختی‌ناحیف شده بودند، آنها فراهی شده به ثروت‌های افسانه‌ای دست یافتند. نوکیسانی شدند که خون مردم را میکینند و هزینه‌های طاقت‌فرسایی به مردم و نظام تحمیل کردند. ولیکن مردم خوش درخشیدند و در بزنگاهی که دشمنان قوابعیلودی این کهن سرزمین را می‌دیدند ورق را برگرداندند و وعده خدا تحقق یافت. پدرش قطعنامه که به زعم تندرخواه‌ساز تاریخ قلمداد می‌شد، سندی شد برای غلظت‌بخشی ایران اسلامی. پس از آن بود که دوران سازندگی شروع شد و ثبات به کشور با گشت و کمسوری که در لبه هر نگاه قرار گرفته بود به قدرت بر تمام منافع تبدیل شد. وقتی مردم به کویت حمله کرد، خداوند حقیقت این ملت غیور را بیست‌بار ساخت و دنیا فهمید که پارسیان چون همیشه تاریخ مردانی بزرگ، نجیب و پاکند که سودای تجاوز و کشورگشایی ندارند و به همت، دانش و سرسایه تاریخ خود متکی هستند. آن روز خوانند به ایرانیان ثابت کرد که می‌توانند مزدا استقامت، خرگمندی و شجاعت را با هم‌راهی با هم‌راهی ۲۷ سال تاریخ دوباره تکرار شد؛ ۱۲ سال استقامت و تحمل سختی‌ها و مقاومت برای ملت، هر چند صاحبان ثروت و مکتد این بار نیز سسختی‌ها را هیچ‌گاه تجربه نکردند و خم به ابرو نیابردند و به واسطه تحریم‌ها سود بررند و مردم فقط تاون دادند، تاون مال انبوزی آنها را وقتی درزان بدسگال از قبل از نرد می‌ها به ثروت هفتک دست می‌یافتند، این سفره‌های مردم بود که هر روز خالی‌تر می‌شد، حتی با وجود قول مسوولان برای برن پول نغت به‌روی سفره‌هایشان. وقتی برخی صاحبان قدرت با دزدان بیت‌المال همدست می‌شدند و به‌اسم دوزن تحریم‌ه‌دارهای نفتی را از خزانه به خارج از کشور منتقل می‌کردند این زنان سرشک خاتوار بودند که تاون می‌دادند و سرمندی‌گی

نیردن نان به خله را از ذرفر نشان تحمل می‌کردند. وقتی سودجویان می‌مروت در کمبود دارو و امکانات در مانی در خیابان ناصر خسرو و ناصر خسروهای سود می‌برند، نت‌های رنجور بیماران بود که باید کمبودها و ندهدا را تحمل کنند و چه زن‌های تباری که مظلومه‌نامه سوخت قربانی هوس و حرص و زنده‌خواهی‌ها باشند. این حقوق‌گیران کارمند و کارگران بودند که سرمدن‌گی را تحمل کردند در حالی که رانندهندگان و ران‌ت‌گیرندگان در بنه بستان‌های خود سود سرشار می‌برند، مردم تحمل می‌کردند و استقامت‌نشان می‌دادند و فراطیون فخر می‌فرخواستند. آن روزها تندر و اهدار شیور جنگ می‌دیدند و سودای جنگ و نظرفر داشتند. این مردم بودند که دست‌درده‌به‌شندان زندند و ناملیشان کردند و ثابت کردند چون همیشه جنگ‌طلب نبوده و نیستند. ملتی صلح‌طلبند که اجازه تجاوز و دست درازی به سرزمین خود را به هیچ‌کس نمی‌دهند، انگاه در بزنگاه‌ها به جای رای به خشونت، به صلح و حق می‌تعمیری و بر خوردهای شماری و احساسی به تدبیر و عقلانیت رای می‌دهند و با فرصت دادن به اندیشمندان این کهن سرزمین ثابت کردند که ایرانی چه اندازه ظرفیت و همداندت ظرفیت می‌هندند. حقوق حقه خود را از طریق گفت‌وگو و مذاکره و دیپلماسی فتح می‌کنند و در سرخروردی ایرانیان راه برزنجیان کشیدند و در راس آنها دیپلمات فرآه‌شور کشورمان آقای دکتر جوادظرفی تشکر کنیم و هم‌صدا با سایر ایرانیان بگوییم «روحانی ظرفیت‌مشترکیم» و سخن آخرین فراموش نکنیم آنچه یکم فتح و پیروزی شد، استقامت و تبرییر بود که در سایه وحدت ملی به دست آمد. فراموش نکنیم برای دشواری‌ پیش‌رو داریم و به وحدت نیازمندیم. باید طغندنگندگان و بداخلافی‌های دیروزر افراموش کنیم و بیخشم‌برای سبدن و قلعه‌های پیش‌رفت و ترقی که حق مسلم بزرگ ایران است با همدلی و هم‌زبانی که خواسته‌ه‌بر اقلاب است به پیش روی ما با خود دایما نجوا کنیم و با شناسیده‌ه‌ترین‌ها هستیم و مستحق حقیقت بیشتر؛ حقوقی که اگر به مادی‌ه‌ند باید صبر و تدبیر به‌چنگ آوریم. ایران بزرگ چون گذشته تاریخی خود باید برتر ک جهان بدرخشد. این یعنی ما مستحق داریم. ما سیاستپایم. باشد که چنین کنیم.